

**PROTOKÓŁ Nr XLIX/2018**  
**z XLIX SESJI RADY GMINY**  
**JEDLNIA-LETNISKO**  
**odbytej 29 stycznia 2018 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 13 radnych. Nieobecni byli: Pani Katarzyna Baran i Pan Karol Rzeszowski.

Ponadto na sesji obecni byli:

1. Pan Piotr Leśnowolski Wójt Gminy
2. Pani Emilia Romanowska Sekretarz Gminy
3. Pani Aneta Guza-Wójtowicz Radca Prawny
4. sołtysi

**AD. 1. OTWARCIE SESJI**

Rozpoczęcie sesji godz. 9.05.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady XLIX sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych.

Pani Aneta Guza-Wójtowicz zaproponowała zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Jedlnia-Letnisko przez osoby prawne niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, ponieważ uchwała była konsultowana z RIO i trzeba jeszcze nanieść poprawki wskazane przez RIO.

Przewodnicząca wyjaśniła, że dotychczasowy punkt 9 będzie punktem 8 i pozostałe punkty porządku obrad zmienią odpowiednio numerację.

Następnie przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad ze zmianami.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

**Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z XLVI, XLVII i XLVIII sesji Rady Gminy.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko na rok 2018.

6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2018-2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jedlnia-Letnisko.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego prowadzonym przez Gminę Jedlnia-Letnisko.
9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

## **AD. 2. PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z XLVI, XLVII I XLVIII SESJI RADY GMINY**

Przewodnicząca poinformowała, że protokoły były do wglądu w Biurze Rady Gminy i nikt z radnych nie zgłosił do nich uwag.

### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLVI SESJI RADY GMINY**

Głosowało 13 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się. Protokół z XLVI sesji Rady Gminy został przyjęty.

### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLVII SESJI RADY GMINY**

Głosowało 13 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się. Protokół z XLVII sesji został przyjęty.

### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLVIII SESJI RADY GMINY**

Głosowało 13 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się. Protokół z XLVIII sesji został przyjęty.

## **AD. 3. SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ**

Głos zabrał Wójt i złożył i powiedział, że w okresie od ostatniej sesji wiele się wydarzyło m.in. odbył się po raz kolejny Sylwester w którym udział wzięło około pół tysiąca osób. Zabawa była bardzo udana i przebiegła bez żadnych incydentów.

Czas od ostatniej sesji był także czasem ferii zimowych dla dzieci. W ramach dofinansowania z budżetu gminy młodzież wyjechała w góry.

Dzieci z Cudnowa, Maryna, Słupicy i Aleksandrowa za sprawą radnej Beaty Bartkiewicz uczestniczyły w różnego rodzaju zajęciach.

Wójt powiedział, że 2 lutego w szkole w Słupicy odbędzie się „Wieczornica” w ramach obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, na która zaprasza wszystkich radnych, sołtysów oraz mieszkańców gminy.

Odnośnie inwestycji Wójt wyjaśnił, że pracuje nad procedurą kilku inwestycji. Nie powinno być problemu z posadowieniem chodnika od miejscowości Sadków do szkoły w Natolinie po stronie kościoła. Był problem z właścicielem gruntów na których miałby powstać chodnik, ale odbędzie się spotkanie w tej sprawie i mamy nadzieję, że uda się wybudować chodnik.



Planujemy naprzeciwko bramy szkoły wykonać przejście dla pieszych. W kolejnym etapie będziemy chcieli wybudować chodnik do drogi krajowej nr 12 po stronie szkoły. Rów, który obecnie znajduje się przy ogrodzeniu szkoły powinien być zakryty, a na jego miejscu powinien powstać chodnik. Droga przy szkole w Natolinie jest bardzo wąska i niebezpieczna.

Kolejny trudny temat, który poruszany jest od kilku lat to chodnik przy ul. Porannej. W tej sprawie również odbyło się spotkanie i pojawiło się zielone światło do rozwiązania tego problemu. Teraz potrzebne są porozumienia i uzgodnienia. Gmina Jedlnia-Letnisko kończy się przy rowie, a droga należy do miasta Radomia, a dalej teren należy do PKP.

Wójt poinformował, że wpłynęło pismo od mieszkańców miejscowości Sadków Górki z prośbą o wybudowanie chodnika, na co zwróciliśmy się do mieszkańców, którzy mają działki sąsiadujące z ul. Poranną z prośbą o rozważenie możliwości przekazania do dwóch metrów gruntów pod budowę chodnika. Wójt dodał, że pod pismem o budowę chodnika podpisało się około 300 osób, ale niewiele osób wyraziło zgodę na przekazanie gruntu pod chodnik. Budując chodnik od miejscowości Sadków koło zabudowań byłby problem z odwodnieniem drogi, więc lepszym rozwiązaniem będzie wybudowanie chodnika od strony lotniska. Wójt powiedział, że o dalszych postępach w tej sprawie będzie informował na sesjach.

Następnie Wójt poinformował, że odbył spotkanie z dyrektorem Zarządu Nieruchomości PKP w Warszawie w sprawie uzyskania zgody na przeprowadzenie renowacji terenu przy dworcu PKP. Złożymy trzy wnioski na pozyskanie środków na tzw. otwarte strefy aktywności i chcemy żeby jedna z tych stref mieściła się na placu kolejowym. Długa strefa byłaby zlokalizowana w Cudnowie przy zatoce autobusowej, a trzecia strefa mieściłaby się w Jedlni-Letnisko na działce przy placu zabaw.

Odbyło się spotkanie w sprawie omówienia parametrów i prac nad budową świetlicy w Antoniówce. Po zapytaniach ofertowych zlecimy wykonanie projektu świetlicy. Mamy pewną wizualizację, którą omówiliśmy z panią Grad i radą sołecką miejscowości Antoniówka. Kolejną ważną sprawą, która dobiega końca jest przesunięcie ogrodzenia przy wjeździe na ul. Słoneczną w Jedlni-Letnisko. Poczyniliśmy starania o przesunięcie ogrodzenia na prośbę rodziców, którzy dowożą dzieci do szkoły. Były problemy z wjazdem i wyjazdem z ul. Słonecznej.

W najbliższym czasie dokonamy przeniesienia PSZOK-u na tereny PKP. Umowa z PKP obowiązuje od 1 lutego br. PKP oczyszcza teren tak, żebyśmy mogli przenieść PSZOK.

Odnosnie budowy drogi „Granica” w Sadkowie Wójt poinformował, że rozmawiał z geodetą i na kolejnej sesji chciałby wprowadzić zadanie, które dawało możliwość zlecenia i zapłaty za wyznaczenie drogi.

Co do budowy chodników przy drodze krajowej nr 12 Wójt powiedział, że nie ma jeszcze informacji w tej sprawie. Pracownik Urzędu Gminy pilotuje tę sprawę. Mamy nadzieję, że i z tym tematem się uporamy.

Wójt dodał, że budowa chodników przy drodze krajowej jak i przy ul. Porannej są sprawami trudnymi, bo drogi przy których miałyby powstać chodniki należą do instytucji zewnętrznych, więc ścieżka administracyjna potrzebna do wykonania zadania strasznie się wydłuża, a co za tym idzie wydłuża się czas załatwienia tych spraw.

Trwają prace związane z budową kanalizacji w Siczkach. Najdłuższa i najtrudniejsza ulica została już zrobiona.

Kolejną sprawą jaką zajmujemy się wraz z panią Grad i radą sołecką Antoniówki jest gazyfikacja. Co chwilę pojawiają się nowe problemy, bo najważniejszym dla PGNiG jest efekt ekonomiczny, który z tygodnia na tydzień poprawia się, ponieważ mieszkańcy przekonują się, że paliwo gazowe jest ekologiczne i najtańsze w porównaniu do innych paliw.

Wójt złożył podziękowania panu Kazimierzowi Woszytłowi byłemu sołtysowi Groszowic za dotychczasową pracę.

#### AD. 4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW

Pan Robert Borkowski zapytał:

1. Kiedy zostanie wyrównana i utwardzona droga w Gzowicach-Kolonii w kierunku pani Sołtys?
2. Kiedy mieszkańcy Piotrowic mogą się spodziewać wykonania oświetlenia ulicznego drogi w kierunku Myśliszewic? Jak wygląda sprawa z projektantem? W jakim terminie przewiduje się wykonanie oświetlenia?
3. Kiedy będzie wykonane oświetlenie od Gzowic-Folwarku w kierunku Klwatki? Jest wykonany projekt. Kiedy można spodziewać się jego realizacji?
4. Na jakim etapie są prace przygotowawcze do uruchomienia studni w Gzowicach? Kiedy można spodziewać się uruchomienia studni?
5. Dlaczego Przewodnicząca Rady nie informuje radnych o pismach wpływających do Biura Rady? Pan Borkowski dodał, że w ten sposób Przewodnicząca łamie statut.

Przewodnicząca odpowiedziała, że zawsze informuje radnych o pismach.

Pan Borkowski powiedział, że Przewodnicząca nie informuje radnych o pismach, a powinna to robić na każdej sesji.

Pan Borkowski powiedział, że poprzedni Przewodniczący pan Chrzanowski i pan Kuropieska informowali radnych o pismach, które wpływały do Biura Rady. To są pisma, które powinna rozpatrzyć rada, dlatego prosi o wyjaśnienia w tej sprawie i dobrym zwyczajem byłoby od tej sesji zacząć takich informacji udzielać.

Przewodnicząca powiedziała, że do Biura Rady wpływają dwa rodzaje pism tj. takie, które wymagają uruchomienia procedury KPA i zawsze informuje o tym jak ta procedura zostanie dopełniona. Jeżeli wpływa skarga, bądź odwołanie zawsze zgodnie z KPA kieruje sprawę do rozpatrzenia przez właściwe komisje. Po otrzymaniu protokołu przygotowywana jest uchwała Rady Gminy i w uzasadnieniu jest szczegółowy opis postępowania w sprawie z możliwością wglądu do akt sprawy. Jeżeli sprawa jest w toku to trudno powiedzieć jakie stanowisko zajmie komisja rewizyjna.

Pan Borkowski powiedział, że przewodnicząca powinna poinformować radę o wszystkich wpływających pismach. Liczy się fakt skierowania pisma do Rady Gminy. Statut mówi, że przewodnicząca powinna informować o pismach wpływających do Biura Rady i wówczas radni mogliby się z tymi pismami zapoznać. Wystarczy informacja, że od ostatniej sesji wpłynęło np. 5 pism.

Przewodnicząca powiedziała, że żadnych pism nie ukrywa, bo nie jest to jej intencją. Radni mają dostęp do Biura Rady. Następnie dodała, że wyłożone były do wglądu bardzo ważne protokoły z poprzednich sesji dotyczące budżetu i w głosowaniach nad przyjęciem protokołów radni wstrzymują się od głosu. Jak zapytała dlaczego wstrzymują się od głosu to usłyszała odpowiedź, że nie mieli czasu się z nimi zapoznać. Biuro Rady jest czynne o dyżurach przewodniczącej radni wiedzą, wszystko jest do wglądu, więc nie wie w czym tkwi problem? Przewodnicząca dodała, że na pewno postępuje zgodnie ze statutem.

Pan Borkowski zapytał, kiedy były przygotowane protokoły?

Pan Borkowski powiedział, że był kiedyś, żeby przeczytać protokół, a protokół nie był przygotowany.

Przewodnicząca dodała, że protokoły nigdy nie są przygotowywane na ostatnią chwilę. Jak podpisuje i wysyła radnym materiały na kolejną sesję to protokoły są przygotowane.

Przewodnicząca dodała, że przyjmuje prośbę radnego, ale chce powiedzieć, że nie ukrywa żadnych pism.

Pan Borkowski odpowiedział, że nie zarzuca Przewodniczącej ukrywania pism tylko prosi o informacje.

Pani Renata Pasek powiedziała, że cieszą ją informacje przekazane przez Wójta, a jak uda się zrealizować inwestycje o których mówił to będzie szczęśliwa.

Pani Pasek odniosła się do sprawy budowy chodników od szkoły w Natolinie do drogi krajowej nr 12. Radna Pasek, dodała, że jest to bardzo dobra inicjatywa.

Wójt dodał, że w etapie końcowym powinien być chodnik od krajowej 12 do Sadkowa.

Radna Pasek zapytała, czy w związku z tym Wójt prowadzi rozmowy z właścicielami gruntów na których miałyby powstać chodniki?

Wójt odpowiedział, że jeszcze nie prowadził rozmów z właścicielami gruntów, ale sprawa nie jest skomplikowana, bo działki są wzdłuż drogi, więc do torów kolejowych działki należą do jednego właściciela. Następnie dodał, że tak jak w przypadku chodnika od Sadkowa do szkoły w Natolinie musimy mieć szkic co po danej stronie drogi jest możliwe. Na tym etapie nie rozmawiamy z mieszkańcami. Sprawa jest prostsza niż w przypadku budowy chodnika przy ul. Porannej, ponieważ po obu stronach drogi mamy pola i nie ma problemu z odwodnieniem drogi. Do końca boiska szkolnego teren jest na tyle szeroki, że budowa chodnika na tym odcinku nie powinna sprawiać problemu, a dalej będziemy się zastanawiali.

Pani Pasek zapytała, czy na przyszłej sesji można spodziewać się projektu chodnika?

Wójt odpowiedział, że na kolejną sesję planuje wprowadzenie środków na wykonanie dokumentacji drogi „Granica”. Zlecenie geodecie wyznaczenia punktów granicznych mija się z celem bo po pół roku te znaki zginą i będziemy musieli jeszcze raz płacić geodecie za wytyczenie drogi.

Pani Pasek poprosiła Wójta o sięgnięcie do dokumentacji będącej w posiadaniu Urzędu Gminy, bo swego czasu z jej inicjatywy powstał spis numerów działek z których część należałoby pozyskać część pod drogę.

Wójt powiedział, że jeżeli oświadczenia mieszkańców są z przed kilku lat to na niewiele się przydadzą.

Pani Pasek powiedziała, że dostaje od mieszkańców Rajca Szlacheckiego głosy z wołaniem o pomoc w sprawie skrzyżowania dróg z Natolina i rajca szlacheckiego z drogą krajową nr 12. Wyjazd od Natolina, bądź od Rajca Szlacheckiego na krajową 12-tkę graniczy z cudem i jest bardzo niebezpieczne.

Radna Pasek dodała, że napisała pismo w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział we Wsoli wraz z podpisami mieszkańców i uzgodnieniami całą korespondencją, a oddział GDDKiA przesłał tę korespondencję do Warszawy.

Następnie radna Pasek poprosiła Wójta o monitorowanie tej sprawy.

Pani Monika Dąbrowska zapytała:

1. Czy zakończono już projekt przebudowy drogi wojewódzkiej nr 699? Jest to ważna sprawa dla mieszkańców południowej strony Jedlni-Letnisko, ponieważ wiąże się z bezpieczeństwem. Przy tej drodze nie ma chodnika dla pieszych.
2. Czy ogłoszono przetarg na wykonanie nakładek asfaltowych ulic w Jedlni-Letnisko?

Pan Piotr Piaseczny zapytał kiedy będzie ogłoszony przetarg na budowę chodnika w Lasowicach?

#### **AD. 5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANU PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY JEDLNI-LETNISKO NA ROK 2018**

Pan Mieczysław Kaim – przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko powiedział, że poza standardowymi kontrolami jakie prowadzi Komisja Rewizyjna najważniejszym zadaniem komisji jest opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za ubiegły rok i sporządzenie wniosku do RIO w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLIX/305/2018 z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko na rok 2018.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY JEDLNIA-LETNISKO**

Pani Aneta Mosionek – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska omówiła projekt uchwały.

Pani Jadwiga Drózd zapytała o wielkość zasobu mieszkaniowego gminy tj. w rozdziale 1 pkt 2 podpunkt 5 Jedlnia-Letnisko ul. Pl. Piłsudskiego wskazano ilość lokali 2 czy są to lokale w budynku przeznaczonym na dom kultury czy te lokale nadal będą istniały?

Pani Aneta Mosionek odpowiedziała, że przy przekazaniu gminie budynku po posterunku policji wskazano dwa cele tj. cel mieszkaniowy i cel kulturalny.

Przewodnicząca dodała, że status mieszkań zostaje.

Pan Borkowski zapytał jakie są środki uzyskane z najmu lokali?

Pani Aneta Mosionek odpowiedziała, że w tej chwili nie pamięta.

Pani Jadwiga Drózd odpowiedziała, że środki z wynajmu lokali to około 72 000zł.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLIX/306/2018 z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2018-2022.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY JEDLNIA-LETNISKO**

Pani Aneta Mosionek – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska omówiła projekt uchwały.

Pytań w tym punkcie porządku obrad ni zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLIX/307/2018 z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jedlnia-Letnisko.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO UCZNIÓW OBJĘTYCH WYCHOWANIEM PRZEDSZKOLNYM DO KOŃCA ROKU SZKOLNEGO W ROKU KALENDARZOWYM, W KTÓRYM KONCZĄ 6 LAT, W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU I ODDZIELE PRZEDSZKOLNYM W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ, W PUBLICZNEJ INNEJ FORMIE WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PROWADZONYM PRZEZ GMINĘ JEDLNIA-LETNISKO**

Pani Emilia Romanowska – Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały.

Pani Beata Bartkiewicz – przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Rekreacji powiedziała, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 26 stycznia br. omawiali projekt uchwały i zaopiniowali go pozytywnie.

Pytań w tym punkcie porządku obrad ni zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLIX/308/2018 z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego prowadzonym przez Gminę Jedlnia-Letnisko.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ogłoszono 10 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

#### **AD. 9. UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW**

Głos zabrał Wójt i powiedział, że inwestycje będą realizowane. Najpóźniej do końca przyszłego tygodnia będą ogłaszane przetargi na remonty dróg, oświetlenie, etap V kanalizacji w Jedlni-Letnisko. Oświetlenie wzdłuż drogi powiatowej od Piotrowic w kierunku Myśliszewic będzie wykonane w systemie „projektuj i buduj”. Referat inwestycji pracuje nad konstruowaniem zamówień publicznych.

Odnośnie budowy chodnika w Lasowicach Wójt powiedział, że w Starostwie Powiatowym jest zgłoszenie mamy nadzieję, że będzie ono skuteczne.

Na pytanie radnej Moniki Dąbrowskiej o projekt przebudowę drogi wojewódzkiej 699 Wójt odpowiedział, że wszystkie najważniejsze uzgodnienia są, brakuje tylko uzgodnienia zarządcy drogi a więc Zarządu Dróg Wojewódzkich. Projektant zapewnił, że lada dzień powinno być to uzgodnienie i dokumentacja będzie gotowa do zatwierdzenia pozwolenia na budowę.

Na pytanie radnego Borkowskiego o uruchomienie studni w Gzowicach odpowiedzi udzielała pani Aneta Mosionek, która wyjaśniła, że w sierpniu 2017 r. wykonano ekspertyzę studni w Gzowicach, która wykazała że studnia nadaje się do eksploatacji. Po ekspertyzie zlecono wykonanie robót geologicznych. W związku z tym, że dokumentacja na studnię tylko w części zalegalizowana i prawnie dokończona, więc wszystkie procedury musimy przejść od nowa. Mamy decyzję zatwierdzającą projekt robót geologicznych, kolejnym etapem było zlecenie dokumentacji hydrologicznej ustalającej zasób wód podziemnych. Obecnie dokumentacja jest złożona do zaopiniowania przez Starostwo Powiatowe w Radomiu, gdzie zostanie wydana decyzja. Kolejnym etapem będzie uzyskanie decyzji środowiskowej. Obecnie zbieramy wszystkie dokumenty potrzebne do złożenia wniosku o uzyskanie decyzji środowiskowej. Pani Mosionek powiedziała, że woda ze studni musi być uzdatniona, więc w międzyczasie można wszcząć procedurę zakupu kontenera.

Przewodnicząca zapytała w jakim czasie mogą zakończyć się wszelkie procedury administracyjne niezbędne do uruchomienia studni?

Wójt odpowiedział, że procedury administracyjne są długotrwałe. Wszystko zależy od tego czy instytucje będą występowały do Urzędu Gminy o uzupełnienia dokumentacji . jeżeli tak się stanie to procedura wydawania decyzji wydłuża się.

Wójt dodał, że nie chce podawać konkretnej daty, bo potem są zarzuty, że nie dotrzymano terminu. Odkąd otrzymaliśmy dokumentację cały czas trwa procedura uruchomienia studni. Czekamy na możliwość pozyskania środków na zakup kontenera, bo będzie to wydatek około 700 000zł.



Pan Borkowski zapytał o oświetlenie drogi z Gzowic-Folwarku do Klwatki. Jest już gotowy projekt, a kiedy można się spodziewać realizacji?

Wójt odpowiedział, że zobaczymy jakie będą przetargi. Musimy zrealizować zadania inwestycyjne ujęte w załączniku inwestycyjnym. Jeżeli zostaną środki po rozstrzygnięciu przetargów, bądź pozyskamy środki z innych źródeł np. pojawią się oszczędności z wynagrodzeń to wszystkie środki będziemy kierować na inwestycje.

Pan Borkowski zapytał, czy to samo dotyczy drogi?

Wójt potwierdził.

#### **AD. 10. SPRAWY RÓŻNE**

Przewodnicząca poinformowała, że kolejna sesja odbędzie się 12.02.2018 r. Następnie dodała, że w Biurze Rady są zaproszenia dla radnych i zachęciła do udziału w uroczystościach. Przewodnicząca dodała, że są również do wglądu pisma, z treścią których można się zapoznać. Na przyszłej sesji będą rozpatrywane w formie uchwały skargi, które wpłynęły do Rady Gminy. Przewodnicząca poprosiła przewodniczących klubów o uaktualnienie dyżurów radnych, a przewodniczących komisji o złożenie w Biurze Rady sprawozdań z prac za 2017 r.

Pani Monika Dąbrowska zaprosiła na spotkanie dla niepełnosprawnych, które odbędzie się w dniu 3 lutego br. O godz. 15:00 w świetlicy PSP w Jedlni-Letnisku.

#### **AD. 11. ZAMKNIĘCIE SESJI**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady XLIX sesji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

Zakończenie sesji godz. 11:30.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
*Lidia Zawodnik*  
mgr Lidia Zawodnik

*Jozeua Grand*